
1 

 

 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН 

УВАРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

3-я сессия  3-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 
18 ноября2024 года                                                                                               № 4 

 

О согласовании и утверждении перечня имущества  

муниципального образования Уваровское 

сельское поселение Нижнегорского района 

Республики Крым, подлежащего безвозмездной  

передаче в собственность муниципальному  

образованию Нижнегорский район Республики Крым 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 21.08.2014 г № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республики Крым», Законом Республики Крым от 19.01.2015 

№71-ЗРК/2015  «О закреплении за сельскими поселениями Республики Крым 

вопросов местного значения», постановлением Совета министров Республики Крым 

от 30.01.2018 № 36 «Об утверждении Государственной программы Республики 

Крым «Развитие транспортно-дорожного комплекса Республики Крым на 2018-2020 

годы», руководствуясь Законом Республики Крым от 04.07.2018 № 514-ЗРК/2018 «О 

порядке разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, 

между муниципальными образованиями Республики Крым», Уставом 

муниципального образования Уваровское сельское поселение Нижнегорского 

района Республики Крым, Уваровский сельский совет Нижнегорского района 

Республики Крым 

РЕШИЛ: 

1. Согласовать и утвердить перечень имущества муниципального образования 

Уваровское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, 

подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципальному 

образованию Нижнегорский район Республики Крым (прилагается). 



2 

 

2. Администрации Уваровского сельского поселения Нижнегорского района 

Республики Крым направить копию данного решения с приложением 

соответствующих документов в администрацию Нижнегорского района Республики 

Крым для дальнейшего рассмотрения и согласования с Нижнегорским районным 

советом Республики Крым.   

3. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном сайте 

администрации Уваровского сельского поселения Нижнегорского района 

Республики Крым (http://uvar_adm.ru и информационном стенде в здании 

Уваровского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым по адресу: 

с. Уваровка, ул. Кирова18. 

 

 

Председатель Уваровского сельского 

совета - глава администрации  

Уваровского сельского поселения      В.А.Звязка 

  

http://uvar_adm.ru/


3 

 

СОГЛАСОВАНО:               СОГЛАСОВАНО: 
решением  3-ой сессии 3-го созыва 
Уваровского сельского совета                        решением Нижнегорского районного совета 

Нижнегорского района                                                                                                             Республики Крым 

Республики Крым                                                                                                                            

№ 4 от 18 ноября 2024г.                                                                                                           от «_____»  _____________2024   №____   

          

                                                                                                                                                    

         
Председатель Уваровского сельского совета – 

  Глава администрации Уваровского сельского 

  поселения                
____________________ В.А.Звязка            ____________________________________ 

               

                                   

Перечень имущества  

муниципального образования Уваровское сельское поселение Нижнегорского района  Республики  Крым,                                                                          
(наименование передающей стороны) 

подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального образования Нижнегорский район Республики Крым  
             (наименование принимающей стороны) 

1. Недвижимое имущество 

 

№ 

п/п 

Наименование Место нахождения Кадастровый  

и (или) инвентарный 

№ либо  

№ в реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь  

и др. 

Кадастровая 

стоимость, 

руб. 

ед. изм. кол-во  

1 

 

Земельный участок, назначение: земли 

населенных пунктов, вид разрешенного 

использования: улично-дорожная сеть.  

Республика Крым, Нижнегорский 

район, с. Новоивановка,  ул. Гагарина 

90:08:180201:1116 кв.м. 5789  +/-

27 кв. м. 

 

1 

2 Земельный участок, назначение: земли 

населенных пунктов, вид разрешенного 

использования: улично-дорожная сеть.  

Республика Крым, Нижнегорский 

район, с. Новоивановка, 

ул.Маяковского 

90:08:180201:1159 кв.м. 11071 +/-

52 кв. м. 

1 



4 

 

       

 

2.Автомобильные дороги, мосты и иные инженерные сооружения 

 

 

N 
п/

п 

Наименование Идентифика
-ционный 

номер 

Место нахождения Ед. 
изм. 

Материал покрытия Балансовая 
стоимость 

(тыс. руб.) 

Иные сведения 

1 Автомобильная дорога 

общего пользования 
местного значения 

Уваровского сельского 

поселения 

3563100000

4/9105 ОП 
МЗ-021 

Республика Крым, 

Нижнегорский район, с. 
Новоивановка, ул.Гагарина 

м Асфальтобетонное, 

протяженность - 705 

1,00 90:08:180301:1163 

 

2 Автомобильная дорога 
общего пользования 

местного значения 

Уваровского сельского 
поселения 

3563100000
4/9105 ОП 

МЗ-008 

Республика Крым, 
Нижнегорский район, с. 

Новоивановка, 

ул.Маяковского 

м. Асфальтобетонное, 
протяженность - 1527 

1,00 90:08:180101:1161 

        

        

 


